
  Strana 1 z 2 

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. UP-01/2022 zo dňa 25.02.2022 
uzatvorenej podľa §§ 536 až 565 Obchodného zákonníka 

 

 

Článok I - Zmluvné strany 

I.1. Objednávateľ :  Úľany nad Žitavou 
     Obecný úrad, Hlavná č. 51, Úľany nad Žitavou, PSČ 941 03 
    tel. 035/6575144 

 Zastúpený :   Ing. Rudolf Frýželka, starosta obce 
    mobil : 903 380 126 
    e-mail : starosta@ulanynadzitavou.sk  

 Bankové spojenie :  VÚB, a.s. 
     IBAN SK54 0200 0000 0001 6842 0172 

 IČO :    00800236 

 DIČ :   2021059634 

I.2. Zhotoviteľ :    Ing. arch. Vlasta Cukorová, autorizovaný architekt,  
reg. č. 0444  

    Prekážka 722/1   
    033 01 Liptovský Hrádok, 

mobil : 0907 859363 
e-mail : vcukor@gmail.com  

       Bankové spojenie :   SLSP a.s., pobočka Liptovský Hrádok 
    č. ú. SK02 0900 0000 0000 5676 7083 

       IČO :   22720588 

       DIČ :   1021651686 

 

Článok II – Zmeny a dodatky k zmluve 

II.1. Vzhľadom k novým požiadavkám, ktoré majú vplyv na spracovanie návrhu Zmien a doplnkov č.1 UPN-
O Úľany nad Žitavou, sú potrebné zo strany objednávateľa nové podklady, ktoré sú potrebné pre splnenie 
predmetu dodatku zmluvy a to najmä : 

 druhy pozemkov podľa registra „E“ katastra nehnuteľností 

 vyhodnotiť samostatne všetky schválené lokality na bývanie v rámci doteraz platnej UPN-O v ich 
percentuálnom rozsahu 

II.2. Vzhľadom k novým požiadavkám, ktoré majú vplyv na spracovanie návrhu  Zmien a doplnkov č.1 
UPN-O Úľany nad Žitavou, je navýšená cena diela o 1000,-€, slovom : Jedentisíco eur a teda pôvodné 
znenie prvej vety bodu 6.1. v článku 6. Cena a platobné podmienky zmluvy sa ruší a nahrádza sa novým 
znením : 

6.1. Cena je stanovená dohodou podľa zákona  č. 18/96 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien 
a doplnkov vo výške 8 300,- €, slovom: Osemtisíctristo euro podľa finančného harmonogramu, ktorý je 
súčasťou prílohy č.1 tohto dodatku zmluvy.  

II.3. Z navýšenej sumy bude vyplatená zálohová platba vo výške 500,- € na základe faktúry.  

 

Článok III – Záverečné ustanovenia 

III.1. Tento dodatok zmluvy je vyhotovený v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana po 
jeho podpísaní obdrží 1 vyhotovenie. Každý z týchto exemplárov má platnosť originálu. 

 



  Strana 2 z 2 

III.2. Akceptačná lehota pre prijatie návrhu dodatku zmluvy je 7 dní odo dňa odoslania návrhu. 

III.3. Dodatok č. 1  k zmluve nadobúda účinnosť podpisom zmluvných strán.  

 

Za objednávateľa:      Za zhotoviteľa: 

        

   

 
Ing. Rudolf Frýželka     Ing. arch. Vlasta Cukorová 
starosta obce Úľany nad Žitavou   Atelier C, Liptovský Hrádok 

 

V Úľanoch nad Žitavou, dňa .................2024  V L. Hrádku, dňa 25.03.2024 

 

PRÍLOHA č.1  

k dodatku č. 1 k zmluve o dielo č. UP-1/2022 zo dňa 25.02.2022 

Časový, vecný a finančný harmonogram  
predmetu zmluvy o dielo „Zmeny a doplnky č.1 UPN-O Úľany nad Žitavou“ 

 

 obstarávateľ lehota (dni) cena (v €) spracovateľ 

1.        -       300 Oznámenie o strategickom 
dokumente1 

2.      120    6 000 Návrh UPD1 

3. prerokovanie návrhu  

vyhodnotenie pripomienok 

      Y         

4.        60  

 

   1 500 Čistopis UPD – dve paré 2 

 

 príprava podkladov na schválenie 
návrhu UPD 

      Y   

 stanovisko príslušného úradu 
podľa §-u 25 

      X   

5. schválenie UPD (obec)       Y   

        15        500 Čistopis UPD3 

6. zverejnenie a uloženie UPD        Y   

     

      195    8 300 Spolu - spracovanie 
 
Poznámky:         

1. lehota plynie po podpise zmluvy a dodaní  potrebných podkladov podľa bodu 5.1. zmluvy  
2. po obdržaní vyhodnotenia pripomienok 
3. po obdržaní stanoviska podľa §-u 25 a výpisu uznesenia o schválení 

X  dní  lehota je závislá od príslušného stavebného úradu (§25) 
Y dní  lehota je závislá od obstarávateľa  

 


